-1-

皖财行〔2021〕928 号

安徽省财政厅 中共安徽省委组织部 安徽省
发展和改革委员会 安徽省教育厅 安徽省
科学技术厅 安徽省人力资源和社会保障厅

安徽省审计厅关于印发《安徽省
省直机关评审专家劳务费管理

办法（试行）》的通知

省直各部门：

为进一步规范省直机关评审专家劳务费管理，落实过紧日子

-2-

和建设节约型机关的要求。结合工作实际，我们制定了《安徽省

省直机关评审专家劳务费管理办法（试行）》，现印发给你们，

请遵照执行。

安徽省财政厅 中共安徽省委组织部

安徽省发展和改革委员会 安徽省教育厅

安徽省科学技术厅 安徽省人力资源和社会保障厅

安徽省审计厅

2021 年 10 月 19 日

-3-

安徽省省直机关评审专家劳务费管理办法
（试行）

第一条 为进一步规范省直机关评审专家劳务费管理，落实

过紧日子和建设节约型机关的要求，结合工作实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于省级党的机关、人大机关、行政机关、

政协机关、监察机关、审判机关、检察机关、共青团组织、各人

民团体、各民主党派和工商联，以及参照公务员法管理的事业单

位（以下简称省直单位）。

第三条 本办法所称评审是指省直单位根据职能组织的项

目类、奖项类、资质类、评估类、论证类、鉴定类、咨询类、职

称（资格）类等各类评审活动。

第四条 本办法所称评审专家，是指某一专业领域有较深造

诣，或具有相应专业技术职务任职资格、同等专业水平的人员。

评审专家的确定，应遵循客观、公正、回避的原则，从依规建立

的专家库中选择，或经由省直单位组织人事部门推荐。评审专家

不得自行接受邀请承担评审工作。

第五条 本办法所称评审专家劳务费是指直接参加评审活

动的劳务支出（不含交通费、住宿费等其他费用），包括评审费、

论证费、鉴定费、验收费、咨询费等。

第六条 评审专家劳务费（税后）执行以下标准：院士、正

高级专业技术人员、副高级专业技术人员、其他专业技术人员（以

上四类人员中含相应的同等专业水平人员）每半天（不得少于三

-4-

小时，下同）的评审专家劳务费分别不得超过 1500 元、1000 元、

500元、300元。评审时间超过半天不超过 3天的（含 3天），

评审专家劳务费从超过时间起按不超过上述标准的 80%执行；评

审时间超过 3天的，评审专家劳务费从第四日起按不超过上述标

准的 50%执行。

第七条 在职人员参加本单位、本系统和委托外单位开展的

评审，以及参加属于履行本人岗位职责的评审时，均不得以任何

形式领取劳务费。

第八条 领导干部领取评审专家劳务费的，应当严格执行领

导干部报告个人有关事项制度。

第九条 评审专家劳务费按照“谁聘请、谁承担”的原则，

由聘请专家的省直单位统筹解决经费来源。

第十条 符合规定发放的评审专家劳务费应转入本人工资

卡、公务卡等银行卡。不得以发放评审费名义滥发津补贴、礼品、

礼金等。

第十一条 省财政厅应会同省直有关部门对评审专家劳务

费管理情况适时开展监督检查。对监督检查中发现的问题，依规

予以处置。对涉及党员干部和其他公职人员违纪违法问题，及时

移交纪检监察机关查处。

第十二条 对上级机关已出台的评审专家劳务费管理办法，

以及省级公共资源交易评审专家劳务费、科研项目专家咨询费和

劳动能力鉴定专家劳务费等支出的管理办法，仍按原规定执行。

-5-

其他与本办法不一致的，按本办法执行。

第十三条 省直单位可以按照本办法规定，结合实际，明确

相关要求。

第十四条 省直其他事业单位评审专家劳务费管理参照本

办法执行。省属企业（含金融企业、有关省直单位管理的企业）

由省国资委等主管部门统筹指导制定相关规定。

第十五条 本办法由省财政厅负责解释。

第十六条 本办法自印发之日起施行。

-6-

信息公开类别：主动公开

抄送：省纪委监委

安徽省财政厅办公室 2021 年 10 月 19 日印发